
 
第 22 号 令和 3 年 1 月発行 

 

  
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
会員の先生方、新年あけましておめでとうございます。旧年も当検査センターに検査をご利用

頂きありがとうございました。 
昨年の今頃には想像もつかないような感染症の流行でコロナ検査・発熱対応・オンライン診療

など医療をとりまく環境も日々変化しています。今までと同じ事をするだけでは適応できない  
事態がおこっている今日この頃です。今年度も最新の情報・知識・技術を持って皆様のお役に  

立てる医師会検査センターを目指してスタッフ一同研鑚を重ねてゆく所存です。 
今年度も変わらぬご愛顧の程、よろしくお願い申し上げます。 

臨床検査センター 担当理事 木村 聡  

新春のお慶びを申し上げます。 

旧年中は大変お世話になり、ありがとうございました。 

いつも検査センターをご利用頂きまして、厚く御礼申し上げます。 

昨年同様、先生方の要望に応え、迅速で正確な検査結果を報告できるよう、全職員で努力   

していきたいと思っております。 

利用しやすい臨床検査センターを目指してまいりますので、本年も昨年と同様にご指導賜りたく、

宜しくお願い申しあげます。 

臨床検査センター 職員一同 

検査ｾﾝﾀｰ代表番号 0823-25-7755    集配専用ダイヤル 080-7944-3192 

 

呉市医師会臨床検査センター 

 

旧年中は当臨床検査センターの運営に 

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

本年も引き続きよろしくお願い申し上げます。 
  
会員の先生方、新年明けましておめでとうございます。 

昨年の呉市医師会臨床検査センターは、新型コロナウイルスの影響から 4 月 5 月は   

大幅な検査依頼数の減少がありましたがその後は回復傾向となっています。 

日々様々な情報が発信され、新しい知識、技術が求められる中、センターでは       

満留センター長を中心に会員に信頼されるべくよりよい検査を行う努力を続けて     

います。  

 今年も職員一同期待に応えられるよう頑張ってまいりますので、どしどし検査依頼を

お願いします。 

 本年もよろしくお願い致します。 

呉市医師会 会長 玉木 正治 



【提出】 午前の定期集配・ （当日13:45頃まで対応可）

【容器】 専用容器 お問い合わせください

【結果報告】 提出した翌々日の9:00頃 結果報告

【料金】 13,700円（税別）

【実施料】 1,800点

【注意点】

 ほど空ける事が望ましい

　　　　　　　　　・基本的な感染予防の実施

　　　　　　　　　・不要不急の外出の自粛

　　　　　　　　　・「３つの密（密閉・密集・密接）」の回避

唾液を検体とする新型コロナウイルス感染症PCR検査

呉市医師会臨床検査センター

陰性証明にご利用下さい！

ひとり一人ができる感染対策を 

 12月7日から

  LSIメディエンスへの外注委託検査始めました！

【お問い合わせ】 呉市医師会臨床検査センター TEL：0823-25-7755


